

RK. 065.1.2023

**Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o.  
Al. Jerozolimskie 142B  
02-305 Warszawa**

W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi dotyczącymi planowanej inwestycji CPK, polegającej na opracowaniu koncepcji przebiegu linii kolejowej Lipno – Gdańsk, po raz kolejny przedstawiam negatywne stanowisko w zakresie jej przebiegu przez teren gminy Subkowy.

Nie neguję zasadności realizacji powyższej inwestycji, jednak uważam, że jej przebieg zaproponowany w wariantcie nr 8 jest bardzo niekorzystny dla wszystkich gmin powiatu tczewskiego, ponieważ wiąże się on z koniecznością wyburzeń dużej ilości budynków oraz znacznie obniży wartość nieruchomości sąsiadujących. Dodatkowo mieszkańcom gminy ograniczony zostanie dostęp do innych miejscowości gminy. Tak będzie w przypadku Wielkiej Słońcy, z której dzieci uczęszczają do szkoły w Małej Słońcy. Przerwanie ciągłości drogi znacznie wydłuży dojazd do szkoły. Ponadto w miejscowości Rybaki znajduje się jedyny dla mieszkańców Wielkiej Słońcy przystanek autobusowy.

Jeżeli jednak przebieg zaprezentowany w wariantcie nr 8 będzie realizowany to:

- 1) koniecznym wydaje się zaprojektowanie przebudowy nawierzchni ul. Zielonej, która łączy Wielką Słońcę z Małą Słońcą,
- 2) kolejnym problemem jest stacja kolejowa w Małej Słońcy, która w projekcie przewidziana jest jako stacja techniczna. Należy zmienić przeznaczenie stacji technicznej na handlową. Takie rozwiązanie umożliwi korzystanie z transportu kolejowego przez około 2 tysiące mieszkańców części gminy położonej po drugiej stronie trasy,
- 3) przerwanie ciągu drogi (ul. Sadowa, Subkowy- Gorzędziej) spowoduje brak możliwości dojazdu do pól uprawnych producentom rolnym z miejscowości Gorzędziej – problem ten wymaga rozwiązania
- 4) zrekompensować należy mieszkańcom gminy uciążliwości związane z ruchem kolejowym, proponuję by wzdłuż projektowanych dróg przewidzieć chodniki oraz ścieżki rowerowe.

Gmina Subkowy jest gminą typowo rolniczą, w której funkcjonują bardzo dobre gospodarstwa rolne. Projektowana linia znacznie ograniczy ich działalność lub wręcz spowoduje konieczność likwidacji kilku z nich. W pracach koncepcyjnych należy przewidzieć rekompensaty dla poszkodowanych w takiej wysokości, aby umożliwiały odtworzenie nowej przestrzeni życiowej na przynajmniej takich samych warunkach.

Wójt

Mirosław Murzydło